
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
“Детский сад комбинированного вида № 24 “Радуга” 

города Буденновска Буденновского района”
356805 г. Буденновск, Ставропольского края, микрорайон № 3 

тел/факс: 8 (86559) 2-52-28 
ОКПО 50236222 , ОГРН 1022603224192 

ИНН 2624022376 / КПП 262401001 
e-mail: sad_24_26@mail.ru

ПРИКАЗ

от 12 сентября 201 б года № 121/1-ОД

«О порядке обработки и защите персональных данных сотрудников, 
воспитанников и их родителей (законных представителей) в МДОУ ДС № 24 г. 
Буденновска»

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том 
числе прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в 
соответствии:

Конституции Российской Федерации, главы 14 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 27 июля 2006 годаИ 152-ФЗ «О 
персональных данных», Устава МДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить:
- Положение о защите и неразглашении персональных данных 

воспитанников, их родителей (законных представителей) муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида №24 «Радуга» города Буденновска Буденновского района»

- Положение об обработке и защите персональных данных работников 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида №24 «Радуга» города Буденновска Буденновского 
района»

2. Назначить ответственных за организацию работы по обработке и защите 
персональных данных сотрудников, воспитанников и родителей (законных 
представителей) и сохранность конфиденциальной информации:

Василенко Светлану Сергеевну заместителя заведующего по УВР 
Сливцову Елизавету Андреевну учителя-логопеда 
Ефимову Надежду Андреевну медицинскую сестру 
Сидорец Б1аталыо Александровну медицинскую сестру 
Минаеву Ирину Анатольевну делопроизводителя 
Копейкину Татьяну Викторовну педагога-психолога

mailto:sad_24_26@mail.ru


3. Василенко Светлане Сергеевне заместителю заведующего по УВР, 
Минаевой Ирине Анатольевне делопроизводителю обеспечить использование, 
обработку, хранение и защиту персональных данных сотрудников МДОУ, детей 
и их родителей (законных представителей) в соответствии с:

3.1. Положением о защите и неразглашении персональных данных 
воспитанников, их родителей (законных представителей)

3.2. Положением об обработке и защите персональных данных работников
3.3. Приложением №1 Форма согласия на обработку персональных данных 

родителя (законного представителя) и ребёнка при оформлении в дошкольное 
Учреждение

3.4. Приложением №2 Форма на отзыв согласия на обработку персональных 
данных работника Учреждения

3.5. Приложением №3 Форма согласия на обработку персональных данных 
субъекта при принятии на работу в Учреждение

3.6. Приложением № 4 Расписка о неразглашении персональных данных.

4. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату 
информации, представляющей персональные данные:

- сотрудников, указанных в пункте 2 настоящего приказа;
- воспитателей, имеющих доступ к персональным данным детей, их 

родителей (законных представителей)

г. Буденновска
Заведующий МДОУ ДС Л1

Е.В.Сурина

С приказом ознакомлены: _________Василенко С. С.

А^$^д__Сливцова Е. А.


